
Č. j.: JMK  14474/2022 
Sp. zn.: S – JMK S - JMK 152707/2021 OI 
 

Písemná zpráva zadavatele 
podle ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 
__________________________________________________________________________________  

I. Informace o zadavateli 

Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlem: Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno 
IČO: 70888337  

II. Informace o veřejné zakázce 

Název veřejné zakázky: Servis programových produktů systému GINIS 
Druh zadávacího řízení: jednací řízení bez uveřejnění 

III. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky jsou služby maintenance programových produktů systému GINIS – 
Administrace, Ekonomika, Registry a správní agendy, Otevřená integrační platforma a datový sklad, 
Spisová služba, TCJP a TCTI. 

IV. Cena sjednaná ve smlouvě 

Celková smluvní cena za předmět plnění je sjednána ve výši 4.500.000, - Kč bez DPH, (tj. 5 445 000, - Kč 

včetně DPH). 

V. Označení účastníků zadávacího řízení 

Pořadové 
číslo 

Identifikační údaje účastníka 

1 
GORDIC spol. s r.o. 
Sídlo: Erbenova 2108/4, 586 01 Jihlava 
IČO: 47903783 

VI. Seznam účastníků, kteří byli ze zadávacího řízení vyloučeni a důvod jejich vyloučení 

Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný z účastníků. 

VII. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jeho výběru 

Smlouva na plnění veřejné zakázky byla uzavřena s vybraným dodavatelem GORDIC spol. s r.o., se 
sídlem: Erbenova 2108/4, 586 01 Jihlava, IČO: 47903783. 

S ohledem na skutečnost, že v zadávacím řízení je jen jediný účastník, zadavatel v souladu s ust. § 122 
odst. 2 ZZVZ neprováděl hodnocení nabídek. 

Zadavatel konstatoval, že nabídková cena vybraného dodavatele odpovídá hospodárnému vynakládání 
veřejných prostředků a je pro zadavatele akceptovatelná, neboť odpovídá obvyklé tržní ceně 
za poptávané plnění. Zadavatel dále konstatuje, že tuto nabídkovou cenu nepovažuje za mimořádně 
nízkou vzhledem k předmětu veřejné zakázky. 



Zadavatel posoudil nabídku vybraného dodavatele z hlediska splnění podmínek účasti v zadávacím 
řízení a konstatoval, že účastník splňuje požadovanou kvalifikaci i všechny ostatní podmínky účasti 
v zadávacím řízení. 

VIII. Označení poddodavatelů dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva, pokud jsou zadavateli 
známi 

Zadavateli nejsou známi žádní poddodavatelé dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva.  

IX. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Účelem zadávacího řízení je zajistit řádné fungování programových produktů systému GINIS – 
Administrace, Ekonomika, Registry a správní agendy, Otevřená integrační platforma a datový sklad, 
Spisová služba, TCJP a TCTI v podmínkách Krajského úřadu Jihomoravského kraje. Vzhledem k tomu, 
že vybraný dodavatel je držitelem výhradních autorských a majetkových práv k uvedeným produktům 
a je tak jediným dodavatelem, který může uvedené služby realizovat, zadával zadavatel veřejnou 
zakázku v jednacím řízení bez uveřejnění v souladu s ustanovením § 63 odst. 3 písm. c) ZZVZ. Veřejná 
zakázka je přitom zadávána na období maximálně 36 měsíců, během kterých zadavatel podniká 
a podnikne kroky, aby závislost na jediném dodavateli vyřešil (zejména zpracovává „Průzkum trhu 
hostované spisové služby nebo jiné hostované řešení spisové služby“, „Analýzu a porovnání stávajícího 
hostovaného řešení spisové služby a případného přechodu na jiné hostované, popř. on-premise řešení 
spisové služby“ a na základě jejich vyhodnocení rozhodne o dalším postupu). 

X. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

Zadavatel nepoužil zjednodušený režim. 

XI. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému 

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

XII. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků 

Zadavatel v souladu se ZZVZ umožnil podání nabídek pouze v elektronické podobě. 

XIII. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření 

Střet zájmů nebyl zjištěn u žádné osoby. Vzhledem k tomu nebyla přijata žádná opatření. 

XIV. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části. 

V tomto případě se nejedná o nadlimitní veřejnou zakázku. 

XV. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 
odst. 3 ZZVZ 

Zadavatel nepostupoval dle ustanovení § 78 odst. 3 ZZVZ.  

 
V Brně dne 27.1.2022 
 
 
 
Ing. Miroslav Vacula 
vedoucí odboru informatiky 


		2022-01-27T14:21:27+0100
	Ing. Miroslav Vacula




